島原市報道資料

                                 令和２年 ５月 ７日

報道関係者 各位

新型コロナウイルス感染症対応緊急経済対策特別定額給付金の

状況について

 このことについて、下記のとおり準備を進めておりますのでお知らせします。

○特別定額給付金について

（１）オンライン申請（マイナンバーカード所有者）を５月１日より開始済み。

   ８５件２０２人分２０２０万円を５月８日に振り込み予定。

（２）郵送申請は、市民あての封筒（申請書、記入例、返信用封筒を同封）を５月７日から配達を開始。

９日までには全対象者に配達が完了する予定。

   原則として、返信用封筒で申請書を返送してもらう。ただし、世帯主の口座がないなど必要な場

合は、窓口での相談、受付を行う。

   ○対象世帯数・人数 １９９１４世帯 ４４７１５人

   ○申請書を返送いただき書類の審査後に随時給付を実施する。

※通常の市からの振り込みについては、銀行に依頼した日から４営業日に振り込みとなるが、今

回はできるだけ早く給付金を市民の皆様にお届けしたいため銀行協会に協力をいただき市が

依頼した翌日には振り込みをいたします。

担当：島原市新型コロナウイルス感染症対策本部

   島原市福祉保健部福祉課

担当 横田

電話：0957-62-8025

E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原